Die 22.  
De his ha-  
betur To. 5  
Surijs. Se-  
ptimo.

Legio quae  
fit.

decimusque  
que ex The-  
baeis truci-  
datur.

strum de-  
cimo quae  
praedictur.

SS. Thebo  
fite.

rum ad Imperatorem responsum.

fitur, Dei. Tibi militiam debemus, illi innocentiam. A te stipendium laboris accipimus, ab illo vitæ exordium sumpsimus. Sequi Imperatorem in hoc nequaquam possumus, ut authorē negemus Deum: utique authorē nostrum, Dominum, ac auctorem, velis nolis, tuū. Si non ad tam funesta cōpellimur, ut hunc offendamus, tibi, ut fecimus hactenus, adhuc parebimus. Sin aliter, ipsi parebimus potius, quam tibi. Offendimus nostras in quolibet hostem manus, quas sanguine innocentium cruentare nefas ducimus. Dextera ipsæ pugnare aduersus impios & inimicos sciunt, laniare pios & ciues nesciunt. Meminimus nos pro ciuibus potius, quam aduersus ciues arma sumpsisse. Pugnauius semper pro iustitia, pro pietate, pro innocentium salute. Hæc fuerunt hactenus precia periculorum. Pugnauius pro fide, quæ quoquo pacto conseruemus tibi, si hanc Deo nostro non exhibemus. Iurauimus primum in sacramenta diuina, iurauimus inde in sacramenta regia. Nihil nobis de secundis credas necesse est, si prima perumpimus. Christianos ad poenam per nos requiri iubes, iam tibi ex hoc alij requirēdi non sunt. Habes nos hic cōfiterentes Deum Patrem auctorem omnium, & filium eius Iesum Christum Dominum credimus. Vidimus laborum periculorumque nostrorum socios, nobis quoque eorum sanguine adpersis, trucidari ferro, & sanctissimorum cōmilitonum mortes, & fratrum funera non fleuimus, non doluimus, sed potius laudauimus, & gaudio persecuti sumus, quia digni habitii essent pati pro Domino Deo eorum. Non nos vel hæc vltimæ vitæ necessitas in rebellionē cogit. Non nos aduersum te, Imperator, armauit ipsa saltē, quæ fortissima est in periculis, desperatio. Tenemus eccæ arma, & non resistimus: quia mori quam occidere satis malumus, & innocētes interire, quam noxij viuere præoptamus. Si quid in nos vltra statueris, si quid adhuc iusseris, si quid admoueris, ignem, tormentum, ferrum, subire parati sumus. Christianos nos facemur: persequi Christianos nos non possumus. Cū hæc talia Maximianus audisset, obstinatosque in fide Christi ceteros animos virorum, desperans gloriosam eorum constantiam posse reuocare, vna sententia interfici omnes decreuit, & rem confici circumfusus militū agminibus iubet. Qui cū missi ad beatissimam legionem venissent, stringunt in sanctos impium ferrum, mori non recusantes vitæ amore. Cædebantur itaque passim gladijs, non reclamantes saltē, aut repugnantes, sed & depositis armis ceruices persecutoribus præbentes, & iugulum vel intestum corpus offerrentes. Victor autem martyr nec Legionis eiusdem fuit, nec miles, sed emerita iam militia veteranus. Hic cū iter agens subito incidisset in hos, qui passim epulabantur læti martyrum spolijs, atque his ad conuiscendam inuitatus, prolata ab exultantibus per ordinem causam cognouisset, detestatus conuiuas & conuiuium, refugiebat. Requirentibusque ne & ipse forsitan Christianus esset, Christianum se, & semper futurum esse respondit. Ac statim ab irruentibus interfectus, ceteris martyribus sicut morte, etiam honore coniunctus est. Quid deinde circa Maximianum Tyrannum sit consecutum, breui colligere placuit. Cū depositis insidijs genero suo Constantino mortem moliretur, deprehenso dolo, apud Massiliam captus est. Nec multo post strangulatus, terribi quoque supplicio affectus impiam vitam digna morte finiuit. At verò beatissimorum martyrum corpora post multos passionis annos sancto Theodoro Episcopo reuelantur, & in eorum honorem basilica honestè componitur. Sed & post longum temporis tractum beati Innocentij martyris membra Rhodanus reuelauit. Quæ non ideo à sinu terræ protulit, ut in gurgitis sui procellam demergeret, sed ut ceteris martyribus sepultura venerabiliter sociaretur.